ANEXO 35

 MODELO DE  RECURSO DA OSC REFERENTE A SANÇÃO ADMINISTRATIVA (DE ADVERTÊNCIA ou DE SUSPENSÃO/adaptar conforme a situação)

Assunto: Termo de Parceria nº ......./.........
Vitória/ES, [dia] de [mês] de [ano]

Senhor(a) Secretário de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social
[nome do secretário],

Trata-se de recurso administrativo entregue em tempo hábil contra aplicação de sanção administrativa de (de advertência/ de suspensão temporária/adaptar conforme a situação), por meio de Ofício de notificação SETADES nº ……/………… datado em …/……/……….

Dos motivos pelos quais a decisão deve ser modificada:
[em tópicos citar as razões de advertência apontadas pela SETADES, apresentando as respectivas justificativas]. E, caso seja necessário, anexar documentos comprobatórios.

Diante do exposto, a ……………………… (nome da OSC) utilizando-se do direito de interposição de recurso administrativo, requer, a modificação da decisão de aplicação da sanção administrativa (de advertência/ de suspensão temporária/adaptar conforme a situação), tornando sem efeito a notificação.

Atenciosamente,
________________________________________________
[NOME E CARGO DO RESPONSÁVEL LEGAL DA OSC]
[bookmark: _GoBack]